
Pubblicata sul sito istituzionale il        
29/04/2015 - N.  516  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 69 del Reg. Data  29/04/2015 N. 290  del Reg. Generale

OGGETTO Liquidazione competenze all’Avv. Ernesto STICCHI DAMIANI 
da Lecce per l’attività professionale svolta in favore del Comune 
nel giudizio d’appello promosso dinanzi al Consiglio di Stato dal 
medesimo Comune per l’annullamento e/o riforma della sentenza 
n. 625/2011 con la quale il TAR di Lecce ha accolto il ricorso di 
OPUS s.r.l. avverso la determinazione n. 61/455 Reg. gen. del 
24.6.2010.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO:

   - che con deliberazione di G.C. n. 66 del 27.6.2011 il Comune ha deciso di proporre appello avverso
la sentenza n. 625/2011 con la quale il TAR di Lecce ha accolto il ricorso promosso da OPUS s.r.l.
avverso la determinazione n. 61/455 Reg. gen. del 24.6.2010;

  - che con il medesimo atto il Comune ha perciò conferito incarico legale all’Avv. Ernesto Sticchi
Damiani da Lecce, già procuratore del Comune nel giudizio di primo grado, che lo ha accettato per
un compenso di € 6.000,00, comprensivi di oneri previdenziali, fiscali ed erariali; 

   - che il giudizio in commento si è definito con sentenza n. 2317/2011;

     RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 66/2010 di conferimento incarico, con la quale, tra le
altre cose, si è provveduto ad impegnare la somma pattuita a titolo di compenso professionale sul
competente intervento del bilancio corrente;

    ACQUISITO,  da  ultimo,  al  prot.  gen.  n.  4509/2015  del  23.4.2015  il  progetto  di  notula  del
17.4.2015 trasmesso dal professionista a mezzo mail in pari data per un totale complessivo di €
6.000,00 ;

        RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle competenze spettanti;

D E T E R M I N A

1)  DI  LIQUIDARE,  per  i  motivi  di  cui  in  premessa, in  favore  dell’Avv.  Ernesto  STICCHI
DAMIANI, con studio legale in Lecce alla Via 95° Rgt. Fanteria n. 9 (C.F.: STCRST41E16D862W), il
complessivo  importo  di  €  6.000,00  (euro  seimila/00),  a  saldo  delle  competenze  maturate  per
l’attività  professionale  resa  nel  giudizio  di  secondo  grado  promosso  nell’interesse  del  Comune
contro OPUS s.r.l. per le ragioni sopra meglio specificate, come da progetto di notula del 17.4.2015,
acquisito al prot. gen. n. 4509/2015 del 23.4.2015;

2) DI PORRE l’onere della suddetta spesa a carico dell'intervento n. 1-01-08-03/138 “Spese per liti,
arbitraggi, consulenze e risarcimento danni” RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione;

3) DI EMETTERE mandato di pagamento, come disposto dal legale, mediante bonifico sul conto
corrente bancario a lui intestato.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  29/04/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  29/04/2015 F.to  Avv. Maria Loredana MELE
 

================================================================================
  N. 516 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   29/04/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  29/04/2015
 

 L'Istruttore Amministrativo  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  ANNA RUGGIERO F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Avv. Maria Loredana MELE
              

                                                                                                      

Pag. 3 di 3


	Data 29/04/2015
	N. 290 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

